
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

ысык-кел
ИНДУСТРИАЛДЫК- 

ПЕДАГОГИКАЛЫК КОЛЛЕДЖИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ИССЫК-КУЛБСКИЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНО­

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

15.06. 2020-ж. № 39-КБ Балыкчы шаары

Мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын 
терагаларын бекитуу женунде

Кыргыз Республикасынын Экметунун 2012-жылдын 4-июлундагы № 470-токтому 
менен бекитилген "Кыргыз Республикасынын кесиптик орто билим беруу уюмдарынын 
бутуруучулерунун жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясы женундегу" жобого 
ылайык жана билим беруу жана илим министрлигинин 2020-жылдын 10 июнь № 146/5 
буйругунун негизинде

I. Ысык-Кел индустриалдык -  педагогикалык колледжинин бутуруучулерунун 
аттестациялоо учун 2020-жылга теменку корсотулген мамлекеттик аттестациялык 
комиссияларынын терагалары бекитилсин:

1. Исаева Гулнара Исаевна - Балыкчы шаардык Билим беруу белумунун методисти, 
МАКтын терайымы.

2. Абдылдаева Гулсун - № 4 гимназия-мектебинин Башталгыч классынын мугалими, 
МАКтын терайымынын орун басары.

3. Салиева Рысул -№ 6 С.Каралаев атындагы орто мектебинин Башталгыч классынын 
мугалими, комиссиянын мучесу.

1. Аблаканова Айгул вмурбековна - « Жомок» бала бакчасынын директору,МАКтын 
терайымы.

2. Сагындыкова Венера Дуйшембиевна - «Наристе» бала бакчасынын тарбиячысы, 
МАКтын терайымынын орун басары.

3. Мукамалиева Гулмира Телеевна- "Бакыт" бала бакчасынын тарбиячысы, 
комиссиянын мучесу.

буйрук кылам:

050709 «Башталгыч класстарда окутуу»

050704 «Мектепке чейинки билим беруу»



t

190701 «Транспортто ташууларды уюштуруу жана башкаруу (аба 
транспортунан башка транспорттун турлеру боюнча)»

1. Аманалиев Жумадил Мутешович - ФАТПнын директорунун орун басары, ОАО 
«Кыргыз алтын»,МАКтын терагасы.

2. Жунушов Кенеш Азатович - АВС-ДЕ унаа мектебинин окутуучусу, техник- 
механик, МАКтын тораганын орун басары.

3. Иманов Кайрат - "Автодрайвер" унаа мектебинин директору, комиссиянын 
мучесу.

260903 «Тигуу буюмдарды конструкциялоо ,моделдештируу жана 
технологиясы»

1. Турдугожоева Нуржан Докдурбаевна- Балыкчы шаарындагы Т.Ибраев атындагы 
№22 кесиптик лицейдин моделдее жана конструкциялоо боюнча мугалими, 
МАКтын терайымы.

2. Омуралиева Айнура Келсиновна -  тигуу ондурушунун технологу, жеке ишкер - 
иш беруучу, МАКтын торайымынын орун басары.

080110 «Экономика жана бухгалтердик эсеп»

1. Капалов Бакай Жекшенбекович- ЗАО "Банк Азия" Балыкчы шаарындагы 
филиалынын директору, МАКтын терагасы.

2. Эсенкожоева Гульмира Сагындыковна -  Балыкчы шаардык тиш дарылоо 
бейтапканасынын башкы эсепчиси, МАКтын терагасынын орун басары.

4. Исинова Элмира Теленовна - РСК банкынын эсепчиси, комиссиянын мучесу.
3.

050721 «Дене тарбия»
1. Сулайманкулов Туратбек Дуйшеевич - Балыкчы шаардык жаштар иштери, дене 

тарбия жана спорт белумунун бокс боюнча башкы тренери жана окутуучу, 
МАКтын терагасы.

2. Станбаева Гулшат Кусеиновна- №8 К.Жакыпов атындагы мектебинин дене тарбия 
мугалими, МАКтын терагасынын орун басары.

5. Касымалиев Азамат - № 3 К. Абдылдаев атындагы орто мектебинин мугалими, 
комиссиянын мучесу.

Негиз: 1) Билим беруу жана илим министрлигинин 2020-жылдын 10 июнь № 146/5 
буйругу;

2) ЫКИПКнин 2020-ж.27-майындагы № 01-13/198 сунушу.

Директор Б.А.Жумабаева


